REQUERIMENTO Nº______ DE FEVEREIRO DE 2022

DO VEREDOR REAMILTON ESPINDOLA

Ementa: Requer o envio de ofício à Secretaria

Municipal de Obras e Serviços Urbanos, solicitando

a reposição da tampa de proteção do bueiro na Rua

Presidente Alencastre, Qd. 53, Lt. 714A, Vila Jaiara.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

Solicitação: Requeiro, com fundamento no artigo 136, I, do Regimento interno,

o envio de ofício à secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, solicitando

a reposição da tampa de proteção do bueiro na Rua Presidente Alencastre, Qd.

53, Lt. 714A, Vila Jaiara.

Justificativa: O pedido se faz necessário, tendo em vista que, o bueiro está com

a tampa de proteção danificada trazendo risco de acidentes não apenas com

veículos, mas também com os pedestres que passam pelo local.